

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2679
TO BE ANSWERED ON 11.12.2024**

PERCENTAGE OF ELECTRIFIED TRACKS

**2679. SHRI VISHWESHWAR HEGDE KAGERI:
SHRI BIPLAB KUMAR DEB:**

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

the details of the percentage of tracks electrified during the last three years in the country, State-wise particularly in the States of Tripura and Karnataka?

ANSWER

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

Indian Railways (IR) has taken up electrification of Broad Gauge (BG) Railway lines in a Mission mode. As a part of this Mission, Electrification carried out during 2014-24 and before 2014 is as under:

Period	Route Kilometer
Before 2014 (about 60 years)	21,801
2014-24	44,199

At present, about 97% of the total BG network of the Indian Railways has been electrified.

In Karnataka, about 96% electrification has been completed and in Tripura about 57% electrification has been completed so far. The details of electrification in the two states during 2014-24 and before 2014, is as under:

Karnataka:

Period	Route Kilometer
Before 2014 (about 60 years)	316
2014-24	3,172

Tripura:

Period	Route Kilometer
Before 2014 (about 60 years)	0
2014-24	153

The balance electrification work in both the States has been taken up.
